



Rapport for miljøtilsyn hos Rokkedahl Slakteri ApS, Vårvej 65, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	04.04.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	37659762
E-mail		P. nr.	1021389753

Virksomhedstype	F51, Slakterier <10.000t/5.000t		
Tilslutningstilladelse spildevand	21.07.2016		

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er et kyllingeslagteri, der er under opstart på adressen Vårvej 65, 9240 Nibe, hvor der skal slagtes kyllinger produceret ved Rokkedahl Landbrug A/S. Der skal slagtes op til 17.000 kg kyllinger per dag, hvilket svarer til ca. 80.000 kyllinger pr. uge. Produktionen vil ikke nå fuld kapacitet i 2017.</p> <p>Processpildevandet stammer fra vask og rengøring på slagteriet. Der forventes et gennemsnitsligt vandforbrug på ca. 10 liter vand pr. kylling. Spildevandet passerer en tromleseparator og fedtudskiller før afledning til kloak. Processpildevandet afledes til den offentlige kloakledning mellem Kølby og Farsstrup.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	35	6-18		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Rumudsugning			

Rumopvarmning:
Varmepumpe samt halmfyr

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Rum- og procesudsugning sker via luft-luft varmpumpe.
Lugt	<p>Der blev ikke konstateret lugtgener i forbindelse med tilsynet.</p> <p>I tilladelsen til afledning af spildevand er der stillet krav om, at det ved til sætning af nutrinox eller lignende sikres, at der ikke opstår lugtgener i Farstrup. Mark Rokkedahl spurgte, om Aalborg Kommune havde fået henvendelser om lugtgener. Dette er ikke tilfældet, og der har heller ikke været henvendelser til Kloak A/S.</p>

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Til- og frakørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkilder, udendørs	Til- og frakørsel vurderes at være væsentligste støjkilde. Det vurderes, at kørslen ikke udgør et problem.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, tilslutningstilladelse	<p>Driftjournal var endnu ikke sat i gang. Grundfos er i gang med indkøring og styring af spildevandsrensningen og udarbejder driftsprocedurer.</p> <p>Efter aftale med Kloak A/S ved Jesper Samsø Pedersen er nutrinoxtilsætningen endnu ikke sat i drift, da doseringen er usikker. Ved eventuelle lugtgener kan der doseres nutrinox direkte i opsamlingsbeholderen for procesvand.</p> <p>Der er truffet aftale med Analytech om prøvetagning på spildevandet.</p>

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	CO2 og O2 flasker opbevares i separat beholder.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Der er intet farligt affald. Rengøringsfirmaet medbringer rengøringsprodukterne og bortskaffer selv tom emballage og rester.
Affald, sortering	<p>Ved tilsynet var der kun opstillet en container til blandet brændbart. Selv om virksomheden kun havde været i regelmæssig drift siden 1. april var det dog tydeligt, at der vil være behov for en container til papaffald.</p> <p>Fraskær fra kyllingeslagtning opsamles på slagteriet og sendes til Danifarm til oparbejdning til minkfoder.</p> <p>Fedt fra virksomhedens fedtudskiller afleveres til Farmfood i Løgstør, hvor det oparbejdes til dyrefoder.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftjournal og egenkontrol er under opstart.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening.
Bæredygtighed*	NBE blev præsenteret for virksomheden, er ikke uinteresseret, når virksomheden er kommet i regelmæssig drift. Virksomheden vil gerne holde et oplæg for NBE om de luft-luft varmepumper, der sælges til kyllingefarme og som også kan anvendes i industrien.